
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  8 lutego 2012 r.

Nr posiedzenia: 11

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2012 w częściach właściwych
przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk senacki nr 53, druki
sejmowe nr 44, 134, 134-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski,
Beata Gosiewska, Henryk Górski, Jan Maria Jackowski, Andrzej Kobiak,
Marek Konopka, Ireneusz Niewiarowski, Marian Poślednik, Grzegorz
Wojciechowski, Roman Zaborowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju:

− sekretarz stanu Kazimierz Plocke,
− naczelnik Wydziału Finansowania Programów i Sprawozdawczości

Unijnej w Departamencie Finansów Anna Czyszkowska,
− naczelnik Wydziału Budżetu Resortu w Departamencie Finansów Beata

Sadoch,
− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:

− zastępca prezesa Janina Pszczółkowska,
− główna księgowa Barbara Szubert,
− dyrektor Biura Ekonomicznego Agnieszka Sałata,
− dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego Renata Antoszek,
− zastępca dyrektora Biura Informatyki i Telekomunikacji Mariusz

Łutczyk,
− zastępca dyrektora Biura Administracji i Inwestycji Mieczysława

Lipska,
− Ministerstwo Finansów:

− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej i Rolnictwa
Elżbieta Milewska,

− naczelnik Wydziału Akredytacji i Finansowania Agencji Płatniczych w
Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Piotr Biały,

− radca ministra w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Jacek
Werner,

− radca ministra w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa
Wioletta Brudzińska,

− główny specjalista w Departamencie Finansowania Strefy Budżetowej
Krystyna Dworak,

− Agencja Rynku Rolnego:
− zastępca prezesa Lucjan Zwolak,
− dyrektor Biura Finansowo-Księgowego Mirosław Migała,

− Agencja Nieruchomości Rolnych:
− p.o. prezesa Sławomir Pietrzak,
− dyrektor Zespołu Finansowego Ryszard Brzezik,

− Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:
− zastępca prezesa Jarosław Wojtowicz,
− dyrektor Departamentu Finansowego Teresa Wrzosek,
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− Katedra Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu:
− prof. Andrzej Czyżewski,

− Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych:
− zastępca dyrektora Stanisław Przystański,

− Polski Klub Wyścigów Konnych:
− prezes Feliks Klimczak,

− branżowe i zawodowe związki rolnicze:
− starszy specjalista w biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych Michał

Cieślak,
− prezes Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych

Władysław Serafin,
− obserwator Piotr Madrygał,
− obserwator Izabela Rejman,

− pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Ustawę w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania Komisji Rolnictwa i Rozwoju

Wsi (rolnictwo; rozwój wsi; rynki rolne; rybołówstwo; Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;
rezerwy celowe; budżety wojewodów ogółem, a także plany finansowe: Funduszu Emerytalno-
Rentowego; Funduszu Prewencji i Rehabilitacji; Funduszu Administracyjnego; Centralnego Ośrodka
Badania Odmian Roślin Uprawnych; Agencji Rynku Rolnego; Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa; Agencji Nieruchomości Rolnych; Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą
w Brwinowie; Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa; Polskiego Klubu Wyścigów Konnych)
przedstawił sekretarz stanu w ministerstwie rolnictwa Kazimierz Plocke.
W budżecie na 2012 r. na rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne i rybołówstwo przewiduje się kwotę
49 728 037 tys. zł, z tego na: wydatki na rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne i rybołówstwo −
11 571 576 tys. zł; dla Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) − 15 856 321 tys. zł;
środki Unii Europejskiej (UE) − 22 300 149 tys. zł. Wydatki na rolnictwo, rozwój wsi i rybołówstwo
łącznie z wydatkami na KRUS stanowią 8,34% wydatków budżetu państwa i 1,73% PKB.
Zdaniem prof. A. Czyżewskiego, płatności w ramach wspólnej polityki rolnej i rybackiej (WPRiR)
w 2012 r. to finansowanie płatności za pośrednictwem agencji płatniczych (ARiMR i ARR). W części
przypadającej na UE będzie się to odbywać w ramach wydatków budżetu środków europejskich,
refundacje z Komisji Europejskiej wydatków poniesionych przez agencje płatnicze zaś stanowić będą
dochód budżetu środków europejskich. Stąd także w 2012 r. nie zaplanowano środków na spłatę
pożyczek na prefinansowanie WPRiR. Ekspert uważa, że w budżecie rolnym na 2012 r. da się
odczytać zasadę: jak najmniej stracić w dynamice rozwoju, a przede wszystkim przeczekać finansowy
kryzys odczuwany obecnie w wielu krajach UE.
W trakcie dyskusji przedstawiciele resortu rolnictwa i agencji rolniczych odpowiadali na pytania
senatorów i uzupełniali dane zawarte w przekazanym materiale informacyjnym.
Przedstawicielka biura legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
W trakcie dyskusji zgłoszono następujące propozycje zmian w ustawie budżetowej:
− senator Jerzy Chróścikowski zaproponował zwiększenie środków na dopłaty do paliwa rolniczego,

ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, doradztwo rolnicze, Inspekcję Ochrony
Roślin i Nasiennictwa oraz na spółki wodne,

− senator Ireneusz Niewiarowski zaproponował zwiększenie środków na dofinansowanie obchodów
150. rocznicy powstania kółek rolniczych oraz na dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych
zaciągniętych na sfinansowanie części kosztów inwestycji i częściową spłatę kapitału kredytów na
realizację inwestycji w gospodarstwach rolnych.

Sekretarz stanu Kazimierz Plocke poparł wnioski zaproponowane przez senatora Ireneusza
Niewiarowskiego.
Komisja przyjęła poprawki przedstawione przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego.
Opinię komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawi senator Jerzy
Chróścikowski.

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o wprowadzenie dwóch poprawek do ustawy budżetowej na
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rok 2012 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS, BKS


